Contra la presente resolución, que agota la via administrativa, podrá interponerse recurso de reposición previo a la utilización de la vía contencioso-administrativa en el plazo de un mes a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletin Oficial del Estado».

Madrid, 30 de mayo de 1974.-El Subsecretario, Dancausa de

## MINISTERIO DE PLANIFICACION DEL DESARROLLO

12027

ORDEN de 10 de junio de 1974 por la que se nombra Vicepresidente de la Comisión Nacional de As-tronomía a don Antonio Garcia Arangoa, Presi-dente del Consejo de Geografía, Astronomía y Ca-tastro, del Instituto Geográfico y Catastral, con mo-tivo de haber cesado en el mismo cargo por jubi-lación don Juan Bonelli Rubio.

Ilmo, Sr.: De conformidad con el artículo 2.º del Reglamento vigente de la Comisión Nacional de Astronomía, y por haber sido jubilado el Inspector general de Ingenieros Geógrafos, Presidente del Consejo de Geografía, Astronomía y Catastro, don Juan Benelli Rubio, que desempeñaba la función de Vicepresidente de la citada Comisión Nacional,

Este Ministerio de Planificación del Desarrollo, de acuerdo con la propuesta de V. I., de fecha 23 de mayo, ha dispuesto

nombrar Vicepresidente de dicha Comisión al de igual clase y categoria don Antonio García Arangoa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento.

Dios guarde a V. I.

Madrid. 10 de junio de 1974.

GUTTERREZ CANO

Ilmo, Sr. Director general del Instituto Geográfico y Catastral, Presidente de la Comisión Nacional de Astronomía.

12028

ORDEN de 19 de junio de 1974 por la que se nombra Vocales de la Comisión Nacional de Astronomía a los señores don Julio Morencos Tévar, Subdirector general de Geofísica, y don Alfonso Pérez Bajo, Jefe de Geodesia de la Dirección General del Instituto Geográfico y Catastral.

Ilmo, Sr.: Existiendo dos vacantes en la Comisión Nacional

Ilmo. Sr.: Existiendo dos vacantes en la Comisión Nacional de Astronomía en concepto de Ingenieros Geógrafos, y conforme a lo dispuesto en el artículo 2.º del Reglamento de la misma, Este Ministerio de Planificación del Desarrollo, de acuerdo con la propuesta de V. I., de fecha 25 de mayo, ha dispuesto nombrar Vocales de la mencionada Comisión Nacional a don Julio Morencos Tévar, Subdirector general de Geofísica y don Alfonso Pèrez Bajo Jefe de Geodesia de la Dirección General del Instituto Geográfico y Catastral.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 10 de junio de 1974.

**GUTIERREZ CANO** 

Bmo. Sr. Director general del Instituto Geográfico y Catastral, Presidente de la Comisión Nacional de Astronomía.

## OPOSICIONES Y CONCURSOS

## PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

12029

ORDEN de 16 de mayo de 1974 por la que se publica relación provisional de aspirantes admitidos excluidos al concurso-oposición restringido para proveer 10 plazas de Auxiliares, entre empleados pertenecientes a Organismos autónomos suprimidos, en la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmos. Sres.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en el concurso-oposición restringido a fin de cubrir diez plazas de auxiliares, entre empleados pertenecientes a Organismos autónomos suprimidos, en la Universidad Complutense de Madrid, según convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 79, de fecha 2 de abril último, de conformidad con cuanto se expone en la base cuarte de dicha convocatoria y en uso de la facultad que me ha sido delegada por el excelentísimo señor Ministro de la Presidencia del Gobierno, he tenido a bien disponer:

Admitir a los aspirantes que a continuación se relacionan:

Don Jesús Amedia Alonso (D. N. I. 1901.864).
Don Amando Atienza Ruíz (D. N. I. 533.767).
Don Emilio Cores Fernández de Bobadilla (D. N. I. 444.308).
Don Juan Antonio Docasa Pinedo (D. N. I. 1.010.242).
Don Santiago Guzmán Salmerón (D. N. I. 3.691.257).
Doña Ascensión Martínez Conde (D. N. I. 187.714).

2.º Excluidos: Ninguno.

Contra la lista provisional podrán los interesados interponer ante la Dirección General de la Función Pública (calle Velázquez, 63, Madrid-1), en el plazo de quince dias, contados a partir del siguiente a su publicación en el «Boletin Oficial del Estado», reclamación de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a VV. II. Dios.guarde a VV. II. Madrid, 16 de mayo de 1974.—El Ministro de la Presidencia del Gobierno, P. D., el Director general de la Función Pública, Pedro Porras Orúe.

Ilmos, Sres, Director general de la Función Pública, Rector de la Universidad Complutense de Madrid y Presidente de la Comisión Liquidadora de Organismos.

## MINISTERIO - DE EDUCACION Y CIENCIA

12030

ORDEN de 25 de mayo de 1974 por la que se nom-bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso de acceso a la cátedra de «Electricidad y Magnetismo» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de La Laguna.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 869/1969, de 8 de mayo, y en la Orden de 29 del mismo mes,
Esto Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar el concurso de acceso a Catedrático de Universidad entre Profesores agregados, anunciado por Orden de 15 de enero del corriente año (\*Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero), para provisión de la cátedra de «Electricidad y Magnetismo» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de La Laguna, que estará constituído en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José García Santesmases.

Vocales:

A propuesta de la Facultad correspondiente: Don Nácere Hayek Calil, Catedrático de la Universidad de La Laguna.